
22.11 gemeente Rheden
Raadsvergadering 
22 februari 2022

Agendapunt 12 
DR

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Rheden;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 januari 2022; 

gelet op artikel(en) 4 en 8 van de Financiële verordening gemeente Rheden 2019;

besluit:

de volgende begrotingswijzigingen voor de Programmabegroting 2022-2025 vast te 
stellen:
• Ten behoeve van de implementatie van de Omgevingswet € 503.000,00 vrij te maken 

uit de reserve risicobuffer grondexploitatie en daarnaast € 1.528.000,00 ten laste van 
de algemene reserve beschikbaar te stellen.

• Naar aanleiding van de Beheernota Openbare Ruimte 2020 de bedragen uit de 
beheersplannen in de begroting te verwerken, betreffende een aanpassing van afgerond 
€ 150.000,00 ten laste van het begrotingssaldo.

• Het eerdere raadsbesluit om het voor het project renovatie openluchttheater
De Pinkenberg met € 183.000 te verhogen tot een totaal krediet van € 483.000,00, te 
bekrachtigen met een budget-neutrale begrotingswijziging.

• Het inrichten van een 'corona bestemmingsreserve Sociaal Domein' en hieraan de niet 
bestede maar wel bestemde alsmede de vrij te besteden middelen toe te voegen.

De begroting van baten en lasten van de gemeente voor 2022 aan te passen conform 
bovenbedoelde wijzigingen.

De Steeg, 22 februari 2022

voorzitter.

pagina
1

ons kenmerk
22.11B


